
Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
 



1 
 

 
Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Popis personálního zabezpečení 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku maturitních zkoušek 

7. Prevence sociálně patologických jevů, zajištění podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných  

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

11.   Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 29. 9. 2023 

 

 

 

 

 



2 
 

 
 
Název školy:   Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 

 

Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 

IČO:   25 31 33 04 

Identifikátor:  600 013 260 

IZO:   Gymnázium – 108 028 135 

   Školní jídelna  – 108 028 356 

Telefon:  516432181, 603 588 369 

e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 

www stránky:  www.gymnaziumrajec.cz 

datová schránka:  akamcwm 

 

Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 

   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

 

Správní rada:   

Předseda:  Ing. Helena Horáková 

   Černá Hora 430, PSČ 679 21 

 

Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 

 

   Jitka Schönová 

   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 

 

Dozorčí rada: 
Předseda: Ing. Petr Klimek 

   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 

    

Členové:  Hana Sychrová 

   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 

 

   Zdena Kovářová 

   Benešov 42, PSČ 679 53    

    

Školská rada: 
Předseda:  Mgr. Jiří Prudký 

 

Členové: Lucie Augustinová, Mgr. Barbora Honzátková, Martina Hrdinová,  

                                   Renata Kleinbauerová, Pavel Mikulášek 

 

Ředitel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 

   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE



3 
 

Charakteristika školy: 
 

Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. je obecně prospěšnou společností. Ve školním roce 2022/23 

vzdělávala škola celkem 217 žáků, a to ve studijním oboru 79-41-K/61 Gymnázium 132 žáků 

v šesti třídách šestiletého gymnázia a ve studijním oboru 79-41-K/41 Gymnázium 85 žáků ve 

čtyřech třídách čtyřletého gymnázia. Kapacita školy byla naplněna na 90,4 %. Oproti roku 2021/22 

se naplněnost školy zvýšila téměř o 20 %, což je dáno nastupujícími silnými populačními ročníky 

a tedy zvýšením zájmem o gymnaziální středoškolské vzdělávání.  

 

Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. bylo založeno pod názvem Soukromé osmileté gymnázium 

v roce 1993 paní Jitkou Taussikovou jako alternativa k tradičním formám studia. V  roce 1997 se 

škola stala právnickou osobou – obecně prospěšnou společností – a rozšířila nabídku vzdělávání 

o čtyřletý studijní obor. Od roku 2002 gymnázium poskytuje vzdělání v šestiletém studijním 

oboru, který postupně nahradil původní osmiletý obor. Od prosince 2013 je v platnosti 

název Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

 

Gymnázium sídlí v renovované městské historické budově, která byla postavena v roce 1908. 

V přízemí budovy jsou tělocvična, ředitelna a kancelář, kabinet, šatny pro studenty, jídelna 

s kuchyňkou a dvě kmenové třídy. V patře jsou další kmenové třídy a kabinety, knihovna, moderní 

experimentální učebna určená především pro výuky fyziky. V půdní vestavbě vybudované v roce 

2018 jsou k dispozici tři odborné učebny - počítačová učebna, jazyková laboratoř a laboratoř 

chemie. K budově přiléhá oplocený areál školního dvora s hřištěm. Město Rájec-Jestřebí, které je 

vlastníkem budovy, každoročně vynakládá prostředky na úpravu a udržování budovy – např. 

výměnou oken, zateplením stěny, výměnou dveří, atd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 
 

Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol  

a školských zařízení) od roku 1993, poslední změna zápisu proběhla pod  

čj. MSMT – 1026/2019-3 dne 9. 1. 2019. Změna se týkala zrušení odloučeného pracoviště na ulici 

9. května 72, Rájec-Jestřebí. 

 

 

Střední škola 
 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 240 

 

Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 

 Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) 

s nejvyšším povoleným počtem žáků 

v oboru: 96 

 

 Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) 

s nejvyšším povoleným počtem žáků 

v oboru: 144 

 

Výuka na škole probíhá ve všech oborech 

dle Školního vzdělávacího programu  

 pro šestiletý obor gymnázia je v souladu 

s Rámcovým vzdělávacím programem 

pro základní vzdělávání (RVP ZV) a 

Rámcovým vzdělávacím programem pro 

gymnaziální vzdělávání (RVP G). 

 pro čtyřletý obor gymnázia je v souladu 

s v souladu s Rámcovým vzdělávacím 

programem pro gymnaziální vzdělávání 

(RVP G). 

     

Školní jídelna 
      

Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  

čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 jako: 

 

Školní jídelna – výdejna - kapacita 150 jídel  

 

Obědy jsou dováženy ze školní jídelny ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí.  

 

 

 

 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ



5 
 

 
 

Počty pracovníků školy  

 Funkce Přepočtený počet  

k 30. 6. 2023 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel školy 0,90 

Zástupce ředitele školy 1,88 

Učitelé (vč. externích) 15,7 

Asistent 0,89 

CELKEM 19,37 

Nepedagogičtí pracovníci  2,25 

 

Vedení školy  

Jméno a příjmení Funkce 

Ing. Stanislav Laštůvka ředitel školy 

Mgr. Kateřina Pernicová zástupce ředitele školy a výchovný poradce 

Mgr. Monika Nováková zástupce ředitele 

Mgr. Hana Nejezchlebová metodik prevence sociálně-patologických jevů  

 

Pedagogičtí pracovníci  
Interní učitelé (pracovní smlouva) 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 

Délka 

praxe 

k 30. 6. 

2023 

 

Úvazek 

 

Mgr. Dušan Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 42 1,0 

Martin Geršl, BSc (Hons) MSc VŠ ve Velké Británii Aj 0 0,38 

Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická a 

pedagogická fakulta 

Fj, Aj, VV 15 1,0 

Mgr. Martin Janák VŠ pedagogická fakulta M, Fy 16 1,0 

Mgr. Jana Janáková VŠ pedagogická fakulta M, Ch 41 0,57 

Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta SV, Čj 21 1,0 

Olena Kolesnyk VŠ na Ukrajině M 0 0,57 

Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 42 0,9 

PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 37 0,76 

Mgr. Miroslav Malý VŠ fakulta sportovních 

studií 

IVT 15 0,14 

Mgr. Silvie Moráčková VŠ pedagogická fakulta Čj, Aj 7 0,57 

Mgr. Hana Nejezchlebová VŠ přírodovědecká fakulta Ch 9 1,0 

Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 32 0,92 

Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká a 

pedagogická fakulta 

M, Ch, Aj 27 0,95 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ



6 
 

Interní učitelé (pracovní smlouva) 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 
Délka 

praxe 

 

Úvazek 

 

Mgr. Kryštof Popelka VŠ fakulta sociálních studií D, Sv 1 0,92 

Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 24 1,0 

Mgr. Jiří Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, SV 19 1,0 

Mgr. Martina Sotolářová VŠ pedagogická fakulta Šj 8 1,0 

Mgr. Zdeňka Stloukalová VŠ pedagogická fakulta Šj 36 0,14 

Mgr. Pavla Štěrbová VŠ filozofická fakulta Aj 19 0,76 

Mgr. Edita Trtíková VŠ pedagogická fakulta Bi 22 1,0 

Mgr. Monika Valoušková VŠ pedagogická fakulta Nj, VV 17 1,0 

Mgr. Helena Vašková VŠ fakulta sportovních studií Tv 9 0,76 

Externí učitelé (DPP) 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 
Délka 

praxe 

 

Úvazek 

 

RNDr. Helena 

Nejezchlebová, Ph.D. 

VŠ přírodovědecká fakulta Bi 16 

 

0,14 

Asistent 

Jméno a příjmení Ve třídě Úvazek 

 

Martina Hrdinová prima 0,89 

 

Nepedagogičtí pracovníci  

Interní pracovníci (pracovní smlouva) 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek  

k 30. 6. 2023 

Vladislava Komárková uklízečka 0,625 

Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

Externí pracovníci (DPČ) 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek  

k 30. 6. 2023 

Vladimír Šíbl školník 0,125 

Jana Večeřová kuchařka 0,5 

 

Práce na projektech 

ŠABLONY OP JAK 

Jméno a příjmení Zařazení Úvazek k 30. 6. 2023 

Mgr. Nikol Nesvadbová školní psycholog 0,2 

Mgr. Kateřina Pernicová kariérový poradce 0,2 

ERASMUS+ 

Práce na projektech byla realizována na základě dohod o provedení práce. 



7 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

Věk Školní rok 2022/23 Školní rok 2021/22 

Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 2 0 1 0 

35 – 50 let 4 12 4 8 

nad 50 let 2 3 2 2 

Důchodci 0 1 0 1 

Celkem 8 16 7 11 

 

Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 

2022/23 

Školní rok 

2021/22 

Počet nových absolventů učitelského studia přijatých na pracovní 

smlouvu 

1 1 

Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na pracovní 

smlouvu 

4 3 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní poměr  2 2 

 

Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok 2022/23 Školní rok 2021/22 

Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 

Aprobovanost v % 100 % 100 % 

Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 % 0 % 

 

Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Z toho  

pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 

mzda pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 

mzda 

nepedagogických 

pracovníků 

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 

21,34 18,55 19,71 16,89 46.669,-- 43.089,-- 25.723,-- 21.693,-- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 
 

Přijímací řízení do 1. ročníku  

 
Pro přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 nabízela škola uchazečům o studium možnost 

studovat následující obory:  

- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 

- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 

Pro oba obory byla nabízena kapacita 24 žáků. 

 

Uchazeči pro 1. kolo přijímacího řízení pro šestiletý obor byli hodnoceni podle: 

1. výsledků jednotné přijímací zkoušky, která se koná formou písemného testu z: 

- Českého jazyka a literatury  (maximálně 50 b) 

- Matematiky (maximálně 50 b) 

2. výsledků studia uchazeče, a to v 1. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. pololetí 7. třídy ZŠ 

 

Tabulka převodu známek na body 

        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 

Čj, M, 1. cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 

  

3. účasti uchazeče na olympiádách a soutěžích regionálního, krajského nebo celorepublikového 

charakteru. Toto bude dokladováno diplomem, případně zápisem do dotazníku, který zákonní 

zástupci uchazeče obdrží následně po odevzdání přihlášky ke studiu. (max. 6 b) 

 Na základě těchto výsledků bylo sestaveno pořadí uchazečů s maximálním počtem 24 přijatých 

do každého oboru. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

OBOR 1. KOLO 

přihlášeno přijato  

v 1. kole 

přijato celkem 

(včetně 

autoremedury) 

odevzdalo  

zápisový 

lístek 

(ZL) 

ZL 

vzalo 

zpět 

zůstalo 

ZL 

79-41-K/41 

Gymnázium 

55 24 39 27 2 25 

79-41-K/61 

Gymnázium 

47 25 33 31 0 31 

CELKEM 102 49 72 58 2 56 

 

Vzhledem k počtu přihlášek a odevzdaných zápisových lístků nebylo již další kolo přijímacího 

řízení vyhlašováno.  

Jako každý rok bylo přijato více uchazečů, než je plánovaná kapacita 24 žáků. Je to proto, že již 

v průběhu přijímacího řízení oznámili někteří uchazeči šestiletého oboru, že plánují od  

1. 9. 2023 přestoupit na jiné šestileté gymnázium. V jednom případě se přijatá uchazečka po 

odevzdání zápisového lístku rozhodla, že zůstane na ZŠ. Proto se přijímali další uchazeči, kteří 

podali odvolání proti nepřijetí. 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A 
NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY



9 
 

 
 

Výuku zajišťovali kvalifikovaní pedagogové, jejichž aprobovanost se blížila maximu. Ve 

školním roce 2022/23 jsme pro nově zavedený předmět Mezinárodní vztahy angažovali nadšeného 

mladého pedagoga, který uspořádal i několik výjezdů s žáky tohoto předmětu. Navštívili například 

sídla evropských institucí v Bruselu nebo Poslaneckou sněmovnu v Praze. Druhý nově zavedený 

předmět v tomto školním roce, Environmentální výchovu, převzala vyučující chemie a s žáky se 

mimo jiné věnovali projektové činnosti a propagaci třídění odpadů.   

Nadále jsme se věnovali mezinárodní spolupráci Erasmus+. V rámci vyhodnocení čtyřleté 

činnosti (prodloužené kvůli opatřením spojeným s onemocněním Covid-19) proběhla schůzka 

v litevské partnerské škole, spolu se zástupci škol ve Finsku a na Slovensku. Pokračovala též 

spolupráce v humanitním projektu se školami ze Slovenska, Maďarska a Německa. Navázání 

dalším projektem Regionální identita bylo v tomto školním roce schváleno národní agenturou. 

Připravoval se též výměnný pobyt ve francouzském Les Fins a vyhodnocoval vzdělávací pobyt 

v Anglii. 

Škole se podařilo získat akreditaci Erasmus+, jejíž pětiletý plán je postaven mj. na 

uspokojení zvyšujícího se zájmu o španělský jazyk. Jedna pedagožka vyjela na konci školního 

roku na čtrnáctidenní jazykový kurz do španělské Valencie, druhá pak o prázdninách na 

metodologický kurz do Sevilly. Tam plánovala i jazykový kurz španělštiny pro žáky. Připravovalo 

se i stínování pedagogů na školách ve Španělsku a na Slovensku. 

Škola neměla problém začleňovat žáky z jiného kulturního prostředí, přijali jsme dívku 

z Kanárských ostrovů, která se výborně adaptovala a je škole přínosem. Pro studenty pocházející 

z odlišného prostředí jsme v rámci „šablon“  zajišťovali v odpoledních hodinách doučování 

českého jazyka. 

Žákům s uzpůsobením podmínek vzdělávání, kterých stále přibývá, jsme věnovali 

přiměřenou pozornost a na pedagogických poradách jejich potřeby intenzivně diskutovali. Rovněž 

přibývalo i psychických potíží žáků, škola proto zaměstnala v rámci tzv. šablon školní 

psycholožku. Její služby jsou žáky i pedagogy hojně využívány. Věnovala se i přípravě výjezdního 

školení pro pedagogy. 

Nadále jsme pracovali s informačním systémem Edupage, včetně jeho měnících se služeb, 

a odměnili nejlepší žáky každé třídy. Funkce uvádějícího učitele se osvědčila i v tomto školním 

roce, kdy jsme měli větší počet externistů a učitelů na zkrácený úvazek (anglický a španělský 

jazyk, mezinárodní vztahy, zástup na zeměpis za dlouhodobou absenci učitele, ukrajinská učitelka 

matematiky, návrat z mateřské dovolené atd.). 

Spolupráce s rodiči, zástupci města a ostatní veřejností byla v daném školním roce též 

úspěšná. Komunikace přes Edupage, články v tisku a na webu, třídní schůzky, po covidové situaci 

obnovená vánoční besídka, divadlo, výstavy a vernisáže, ples, předávání vysvědčení na zámku 

Rájec nad Svitavou atd., to vše umožnilo společné zážitky a sdílení příjemné atmosféry na škole.  

Naplňování cílů ŠVP přispělo i organizování adaptačního pobytu, lyžařských a vodáckých kurzů, 

různých školení, seminářů, exkurzí a třídních výletů. Do výuky jsme poctivě zařazovali průřezová 

témata a organizovali tematické dny. Vše bylo kladně přijímáno i na nově vzniklém školním 

Instagramu a dobré jméno školy se tak mohlo šířit dál. Pravidelně nám s vyhodnocováním 

naplňování cílů ŠVP pomáhala Studentská rada. Úspěšně probíhaly akce dle plánu akcí 

Minimálního preventivního programu a zdravého životního stylu. Charitativními sbírkami jsme 

podporovali neziskové organizace jako Život dětem, spolupracovali s ostatními školami v regionu 

formálně (program pro žáky jiných škol v odborných učebnách půdní vestavby) i neformálně 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ 
ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU



10 
 

(např. v rámci žádostí o akreditaci Erasmus+), komunikovali jsme se školskými poradenskými 

pracovišti a institucemi. 

Cíle ŠVP byly pravidelně probírány na pedagogických poradách v souvislosti 

s prospěchem žáků, výsledky maturitních zkoušek, úspěšností při přijetí na vysoké školy, 

soutěžemi, akcemi a projekty, … Jejich postupné vyhodnocování ukazovalo, že byly ve školním 

roce 2022/23 postupně naplňovány. 

 

Vzdělávání žáků 

Stav roku 2022/23 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 Počet tříd Počet studentů Počet tříd Počet studentů 

1. ročník 1 25 2 42 

2. ročník 1 22 0 0 

3. ročník 1 20 1 25 

4. ročník 1 27 1 18 

5. ročník 1 18   

6. ročník 1 20   

CELKEM 6 132 4 85 

 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
VČ. VÝSLEDKŮ MATURITNÍCH ZKOUŠEK



11 
 

Prospěch žáků (2. pololetí 2022/23) 

Šestileté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

Prima 25 22 10 17 15 5 0 0 0 0 

Sekunda 22 23 11 10 11 13 0 0 0 0 

Tercie 20 16 2 10 18 6 0 0 0 0 

Kvarta 27 17 6 6 20 11 1 0 0 0 

Kvinta 18 20 11 8 7 11 0 1 0 0 

Sexta 20 19 8 4 12 13 0 1 0 1 

CELKEM 132 117 48 55 83 59 1 2 0 1 

 

Čtyřleté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

1. ročník A 22 17 6 3 16 11 0 3 0 0 

1. ročník B 20 9 10 1 0 

2. ročník ----- 20 ----- 6 ----- 14 ----- 0 ----- 0 

3. ročník 25 18 6 4 18 14 0 0 0 0 

4. ročník 18 0 5 0 13 0 0 0 0 0 

CELKEM 85 55 26 13 57 39 1 3 0 0 

 

 Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2022/23 

 Přerušení 

studia 

Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 

z jiných 

důvodů 

Šestileté gymnázium 

prima ----- ----- ----- ----- ---- 

sekunda ----- ----- ----- ---- ----- 

tercie ----- ----- ----- ----- ----- 

kvarta ----- ----- ----- ----- ----- 

kvinta ----- ----- ----- ----- ----- 

sexta ----- ----- ----- ----- ----- 

CELKEM ----- ----- ----- ----- ---- 

 Přerušení 

studia 

Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 

z jiných 

důvodů 

Čtyřleté gymnázium 

1. ročník ----- ----- ----- 1 1 

2. ročník ----- ----- ----- ----- ----- 

3. ročník ----- ----- ----- ----- ----- 

4. ročník ----- ----- ----- ----- ----- 

CELKEM ----- ----- ----- 1 1 

 



12 
 

Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  

Gymnázium 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 

1. ročník 53,72 77,36 117,23 +125,95 158,00 

2. ročník 83 77,22 ----- 87,05 

3. ročník 83,1 85,88 118,6 117,88 

4. ročník 100,22 72,24 49,5 ----- 

5. ročník 90,06 102,58   

6. ročník 49,7 81,19   

CELKEM 76,63 82,75 102,82 120,98 

 

Počet neomluvených hodin za 2. pololetí 

 Školní rok 2022/23 Školní rok 2021/22 

 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 

Gymnázium šestileté ----- ----- kvinta 87 

----- ----- sexta 325 

Gymnázium čtyřleté ----- ----- ----- ----- 

CELKEM ----- ----- ----- 412 

 

Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 

 Školní rok 2022/23 Školní rok 2021/22 

Gymnázium 6leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 0 0 

     3 (neuspokojivé) 0 2 

Gymnázium 4leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 0 0 

     3 (neuspokojivé) 0 0 

 

 
 

 

 

 



13 
 

Maturitní zkoušky 
 

Maturita  

Třída sexta 4. ročník 

Počet žáků třídy 20 18 

Počet maturantů 19 18 

Termín písemné maturitní zkoušky   

- řádný termín 

 

3. – 4. 4. 2023 

Termín didaktických testů 

- řádný termín 

- opravný termín 

 

2. – 3. 5. 2023 

5. 9. 2023 

Termín ústní maturitní zkoušky 

- řádný termín 

- opravný termín 

 

16. – 19. 5. 2023 

1. 9. 2023 

Předseda maturitní komise Mgr. Zdeňka 

Stloukalová 

 

Mgr. Jiřina Bártová 

 

Ze školy Gymnázium Blansko Gymnázium Boskovice 

Místopředseda maturitní komise  Mgr. Dušan Dvořáček Mgr. Barbora Honzátková 

Třídní vyučující Mgr. Jiří Prudký Mgr. Monika Valoušková 

 

Jedna studentka třídy sexta neprospěla na konci 2. pololetí ze dvou předmětů a nebyla připuštěna 

k řádnému termínu maturity. Z opravných zkoušek naplánovaných na konec srpna se pro nemoc 

omluvila, ale tím přišla o možnost vykonat maturitní zkoušku v podzimním termínu 2023. 

 

Výsledky maturitní zkoušky 

Třída 

 

Počet 

maturantů 

V jarním termínu Neprospělo  

z předmětů 

V podzimním termínu 

prospělo neprospělo 

 

prospělo neprospělo 

společná část 

sexta 19 19 0  0 0 

4. ročník 18 17 1 DT - M 1 0 

celkem 37 36 1  1 0 

profilová část 

sexta 19 19 0  0 0 

4. ročník 18 17 1 ÚZ - Aj 1 0 

celkem 37 36 1  1 0 

 

Celkové výsledky maturitních zkoušek 

Třída Počet 

maturantů 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo z toho Neprospělo 

Prospělo 

v jarním 

termínu 

Prospělo 

při 

podzimním 

termínu 

sexta 19 12 7 7 0 0 

4. ročník 18 6 12 10 2 0 

celkem 37 18 19 17 2 0 

 

 



14 
 

Studenti obou maturitních tříd využili možnosti, kterou jim umožnil ředitel školy, a to nahradit 

profilovou zkoušku výsledkem standardizované zkoušky (jazykovým certifikátem). Celkem 8 

maturantů ze 4. ročníku a 12 ze sexty tak nekonalo profilovou maturitní zkoušku z anglického 

jazyka. Tedy více než 50 % maturantů. 

 

Úspěšnost absolventů 

 celkem sexta 4. ročník 

Počet absolventů celkem 37 19 18 

Na VŠ se hlásilo 37 19 18 

z toho bylo přijato 36 (97,3 %) 19 (100 %) 17 (94,4 %) 

          nebylo přijato 1 0 1 

Žáci nepřijatí na VŠ a nehlásící se: 1 0 1 

          bude studovat VOŠ 1 0 1 

          nastoupí do zaměstnání 0 0 0 

          nepodařilo se zjistit 0 0 0 

 

Žáci nastoupí na tyto vysoké školy 

Vysoká škola Fakulta  celkem sexta 4. 

ročník 

Atlantic Technological 

University Sligo, Ireland 

Construction Project 

Managment and Applied 

Technology 

1 1 0 

Univerzita Karlova v Praze fyzikálně-matematická 1 0 1 

přírodovědecká 1 0 1 

lékařská 2 1 1 

České vysoké učení technické 

v Praze 

biomedicínského inženýrství 1 0 1 

Česká zemědělská univerzita v 

Praze 

životního prostředí 1 0 1 

Masarykova univerzita Brno informačních technologií 2 1 1 

pedagogická  2 2 0 

filozofická 1 1 0 

sociálních studií 2 1 1 

podnikatelská 3 3 0 

sportovních studií 1 0 1 

farmaceutická 1 0 1 

přírodovědecká 4 3 1 

Vysoké učení technické Brno podnikatelská 1 0 1 

stavební 1 0 1 

Mendelova univerzita Brno lesnická a dřevařská  3 2 1 

zahradnická 1 1 0 

ekonomická 1 0 1 

Univerzita Palackého 

Olomouc 

filozofická 1 1 0 

přírodovědecká 1 1 0 

Univerzita Tomáše Bati Zlín managementu a ekonomiky 1 0 1 

humanitních studií 1 1 0 

Ambis vysoká škola v Brně  1 0 1 

Newton university v Brně  1 0 1 

Celkem  36 19 17 



15 
 

Vývoj počtu přijímaných absolventů naší  

školy na vysoké školy v letech 2012/13 – 2022/23 

 

 
Funkci výchovné poradkyně vykonávala ve školním roce 2022/23 Mgr. Kateřina 

Pernicová,  funkci školního metodika prevence vykonávala Mgr. Hana Nejezchlebová.  Díky 

finančním prostředkům z projektu OP JAK Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I bylo 

možné od října 2022 přijmout na zkrácený úvazek školní psycholožku. Psycholožka se věnovala 

žákům jak individuálně, tak pracovala ve třídách a jednala i s rodiči žáků. 

Z prostředků uvedeného projektu byl financován i úvazek pro kariérovou poradkyni, v rámci 

měsíce vždy uskutečnila 4 individuální setkání s žáky a pomáhala jim s výběrem VŠ a další 

kariérou. 

Pro potřeby žáků se speciálními vzdělávacími potřebami pracovala na škole i asistentka pedagoga. 

Činnost výchovného poradce se řídí plánem činnosti výchovného poradce na daný školní 

rok. Školní metodik prevence každoročně vypracovává Minimální preventivní program, který 

v závěru roku vyhodnocuje a předává ho včetně vyhodnocení pracovníkům PPP Blansko. 

Vyučující školy byli na poradě seznámeni s Manuálem pro řešení rizikového chování studentů, 

Metodickým materiálem k problematice řešení šikany a Krizovým scénářem k prevenci a řešení 

šikany. Plán práce výchovného poradce i Minimální preventivní program jsou k dispozici na 

webových stránkách školy.  

 

 

7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH 
JEVŮ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
A ŽÁKŮ NADANÝCH

82,93%

73,90% 72,00% 70%

93%
90,50% 92,60%

89,50%

79,70%

93,30%
97,30%

0,00%

100,00%

1

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

2021/22

2022/23

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_003-sablony-pro-ss-a-vos-i/


16 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
Ve školním roce 2022/23 byli na škole diagnostikováni žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami: 

 

 

 

 

Tito žáci jsou integrováni v běžných třídách. Pří výuce se vyučující řídí u konkrétních žáků 

doporučeními PPP, se kterými jsou pravidelně seznamováni výchovnou poradkyní při 

pedagogických poradách. 

 

Cizinci 
Škola rovněž nemá problém s integrací žáků, kteří mají jiné státní občanství. Díky projektu 

Šablony pro SŠ a VOŠ I bylo žákům s odlišným mateřským jazykem nabídnuto doučování českého 

jazyka v odpoledních hodinách. Možnosti zúčastnit se této výuky využili 3 žáci. 

 

Ve školním roce 2022/23 na škole studovali žáci s odlišným mateřským jazykem: 

Jedna studentka má dvě státní občanství – ČR a Španělsko, ale v evidenci chtěla být vedena jako 

občanka ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategorie Počet žáků 

PO 1 1 

PO 2 16 

PO 3 3 

CELKEM 20 

Státní občanství Počet Poznámka 

Bulharsko  1  

Maďarsko 2  

Mongolsko 1  

Rusko 2  

Slovensko 2  

Turecko 1  

Ukrajina 2 1  žák z Ukrajiny měl status uprchlíka 

CELKEM 11  



17 
 

Podpora nadaných žáků 

 
I ve školním roce 2022/23 škola podporovala nadané žáky a umožňovala jim účast jak 

v předmětových soutěžích, tak v soutěžích sportovních.  

 

Pro nadané žáky škola navíc zorganizovala účast na akcích pořádaných k olympiádám: 

Žák primy Pavel Fleischlinger se zúčastnil akce Napovídání k CHO, kat. D ve Středisku volného 

času Lužánky – přípravy na chemickou olympiádu – účast hradila škola. 

 

Žák 1. A Martin Šedivý se zúčastnil matematického soustředění v Brně. M-soustředění pro 

nejlepší žáky z Jihomoravského kraje zajišťovalo JCMM, z. s. p. o. a bylo realizováno a 

financováno z projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Jihomoravském kraji. 

 

 
 

Semináře a školení 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Datum Název kurzu / školení Účastníci 

5. 11. 2022 Seminář Jak připravit žáky a studenty na 

zkoušku Cambridge FCE/FCE for schools 

Geršl, Honzátková,  Pernicová, 

Sotolářová, Štěrbová  

10. 11. 2022 Webinář pro příjemce výzvy Šablony pro 

SŠ a VOŠ I. (OP JAK) 

Vitoulová 

11. 11. 2022 Seminář Zábavná slovní zásoba aneb od 

slov k příběhům 

Štěrbová 

2. – 6. 1. 2023 Kurz Základní školní lyžování  Štěrbová 

13. 1. 2023 Seminář Aktivity a hry ve výuce 

anglických časů pro starší žáky 

Štěrbová 

27. 1. 2023 Seminář Programování v jazyce Python Laštůvka 

1. 2. 2023 Webinář k podávání žádosti o finance 

KA121 

Pernicová 

24. – 25. 3. 2023 Seminář Prevence syndromu vyhoření Dvořáček, Honzátková, Hrdinová, 

Janák, Janáková, Jančík, 

Kolesnyk, Laštůvka, Malý, 

Nejezchlebová, Nováková, 

Pernicová, Popelka, Prudká, 

Prudký, Stloukalová, Sotolářová, 

Štěrbová, Trtíková, Valoušková, 

Vašková 

31. 3. 2023 Setkání zástupců MAP a KAP ORP 

Blansko 

Janák 

4. 4. 2023 Setkání ředitelů ZŠ a SŠ a zástupců 

podniků blanenského okresu 

Laštůvka 

4. 4. 2023 Webinář Zvládání konfliktů v učitelské 

praxi 

Pernicová 



18 
 

 

 
Účast žáků školy v soutěžích 

 

Soutěž 

 
Účastník Umístění 

REPUBLIKOVÉ KOLO 

Internetová matematická 

olympiáda 

družstvo ve složení: 

O. Štěpánek,  

Z. Dvořáková,  J. Rytíř,  

F. Kuchař, J. Zápalka,  

K. Mazalová, I. Kolesnyk 

27. místo z 221 účastníků  

Odměnou pro členy týmů 

na 

1. – 30. místě je prominutí 

přijímací zkoušky  

k bakalářskému studiu na 

Fakultu strojního 

inženýrství VUT v Brně 

platné pro všechny 

fakultou nabízené studijní 

programy. 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 
ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Datum Název kurzu / školení Účastníci 

20. 4. 2023 Setkání výchovných poradců základních 

škol a středních škol regionu Blansko 

Pernicová 

26. 4. 2023 Využití projektivních obrázkových 

nástrojů autora Iana Longa v práci se 

třídou a Projektivní obrázkové nástroje 

autora Iana Longa v práci s jedincem ve 

škole 

Valoušková 

9. 5. 2023 Konference: Jak být šťastný učitel Pernicová, Laštůvka 

30. 5. 2023 Seminář DZS – Erasmus+ Akreditace Pernicová, Laštůvka 

1. 6. 2023 Webinář Šablony I – OP JAK – Jak na 

realizaci a 1. ZOR 

Vitoulová 

16. 6. 2023 Seminář Využití umělé inteligence ve 

výuce 

Laštůvka 

25. 6. – 10. 7.  Jazykový kurz ve Španělsku Štěrbová 

7. – 15. 7. Metodologický kurz ve Španělsku Pernicová 

28. – 30. 8. 2023 Seminář Psychické poruchy u adolescentů 

(8 hod.) a Duševní hygiena pro pedagogy 

(8 hod.) 

Dvořáček, Ghaloomová, 

Honzátková, Hrdinová, Janák, 

Janáková, Jančík, Kolesnyk, 

Laštůvka, Malý, Nejezchlebová, 

Nováková, Pernicová, Popelka, 

Prudká, Prudký, Sotolářová, 

Štěrbová, Trtíková, Trundová, 

Valoušková, Vašková 

Celkem 68 



19 
 

Soutěž 

 

Účastník Umístění 

Přírodovědný klokan třídy prima, sekunda, 1. A, 1. 

B, tercie a kvarta 

účast 

Matematický klokan třídy prima, sekunda, tercie, 1. 

A, 1. B, kvarta, kvinta a 3. 

ročník; ze tříd sexta a 4. ročník 

zájemci 

účast 

KRAJSKÉ KOLO 

Turnaj ve stolním tenise - 

dívky 

K. Mazalová (sexta)  

M. Habáňová (kvarta) 

1. místo 

Turnaj ve stolním tenise - hoši O. Štěpánek, J. Nezval,  

J. Kotouč (sexta) 

4. místo 

Matematická olympiáda - C M. Šedivý (1. A) účast 

Turnaj ve florbale - dívky družstvo dívek účast 

OKRESNÍ KOLO (OBLASTNÍ) 

Přespolní běh P. Štoudková (4. ročník) 

družstvo dívek 

1. místo v jednotlivcích 

3. místo 

Turnaj ve stolním tenise – 

dívky 

K. Mazalová (sexta)  

M. Habáňová (kvarta) 

1. místo a postup do 

krajského kola 

Turnaj ve florbale – dívky družstvo dívek 1. místo a postup do 

krajského kola 

Turnaj ve stolním tenise - hoši O. Štěpánek, J. Nezval,  

J. Kotouč (sexta) 

1. místo a postup do 

krajského kola 

Dějepisná olympiáda – 

kategorie II. 

A. Bezchleba (kvinta) 

T. Gottwald (kvarta) 

Z. Buchtová (1. A) 

4. místo 

účast 

účast 

Olympiáda v anglickém jazyce 

– GIIIA 

D. Meixner (3. ročník) 

K. Košová (3. ročník) 

5. místo 

účast 

Olympiáda v anglickém jazyce 

- VGIIB 

V. Klepáč (sekunda) 

M. Rytíř (sekunda) 

5. místo 

účast 

Chemická olympiáda - D P. Fleischlinger (prima) účast 

Olympiáda v českém jazyce – 

kategorie I. 

A. Vitouchová (sekunda) účast 

Olympiáda v českém jazyce – 

kategorie II. 

Z. Buchtová (1. A) 

M. Procházková (1. B) 

účast 

účast 

Zeměpisná olympiáda - D T. Bernát (kvarta) účast 

Turnaj ve florbale - hoši družstvo chlapců účast 

Turnaj ve fotbalu družstvo chlapců účast 

19. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ 

16 - 20 let poezie J. Hanzlík (tercie) 3. místo 

16 - 20 let próza T. Hlaváček (4. ročník) 3. místo 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní akce 

Datum Akce Účastníci 

2. – 6. 1. 2023 Lyžařský kurz v Jeseníkách kvarta, kvinta,  

3. ročník 

19. – 24. 2. 2023 Lyžařský kurz v Jeseníkách prima, sekunda, 

tercie, 1. A a 1. B 

6. – 9. 6. 2023 Vodácký kurz na Vltavě kvarta, 3. ročník a 

kvinta 

28. 6. 2023 Představení netradičních sportů veřejnosti 

v rámci oslav 30. výročí založení školy 

 

29. 6. 2023 Bowling v Blansku 1. B 

 

 
 

 



21 
 

Další aktivity 

Datum Akce Účastníci 

5. – 7. 9. 2022 Adaptační kurz v Jeseníkách 1. B a prima 

15. 9.  2022 Charitativní akce Srdíčkový den tercie 

21. 9. 2022 Účast na Burze škol v Boskovicích vedení školy a 

vybraní studenti 

26. – 28. 9. 2022 Adaptační kurz na Baldovci 1. A, tercie  

26. – 27. 9. 2022 Adaptační kurz v Jedovnicích kvarta 

září 2022 Charitativní akce Bílá pastelka 3. ročník a kvinta 

13. – 14. 10. 2022 Simulace Evropského parlamentu v Brně 7 žáků z kvinty 

14. 10. 2022 Účast na Burze škol v Blansku vedení školy a 

vybraní studenti 

11. 11. 2022 Den otevřených dveří  

22. 12. 2022 Vánoční besídka všechny ročníky 

13. 1. 2023 Den otevřených dveří  

17. 2. 2023 26. reprezentační ples školy  

20. 3. 2023 Dobrovolnické práce na pomoc obojživelníkům 

v Moravském krasu 

zájemci ze tříd kvarta, 

kvinta a 3. ročník 

5. 5. 2023 Komunitní setkávání v SŠ – Umělecká plastika a 

3D tvorba – výstava výtvarných prací žáků školy 

spojená s vernisáží a workshopem pro veřejnost 

zájemci z řad 

veřejnosti a studentů 

23. 6. 2023 Šifrovačka – příprava hry v rámci oslav 30. výročí 

založení školy 

kvarta 

28. 6. 2023 Den otevřených dveří v rámci oslav 30. výročí 

založení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Exkurze a poznávací zájezdy 

Datum Akce Účastníci 

21. 9. 2022 Exkurze FSI VUT Brno 4. ročník  a sexta 

18. 10. 2022 Exkurze VIDA – elektronový mikroskop 

v Brně 

3. ročník 

3. 11. 2022 Návštěva veletrhu Gaudeamus v Brně 4. ročník, sexta, 

3. ročník a kvinta 

11. 11. 2022 Exkurze jeskyně Moravského krasu prima a kvarta 

29. 11. 2022 Exkurze Vila Tugendhat v Brně tercie 

20. 12. 2022 Exkurze Kostnice sv. Jakuba a adventní trhy 

v Brně 

1. A 

13. 1. 2023 Exkurze Městský úřad Rájec-Jestřebí kvarta 

24. 3. 2023 Exkurze Vila Tugendhat v Brně 1. B 

27. 3. 2023 Exkurze Recetox v Brně 3. ročník 

4. 4. 2023 Exkurze Poslanecká sněmovna v Praze vybraní žáci  

z 3. ročníku a kvarty 

13. 4. 2023 Exkurze Čistírna odpadních vod  kvarta 

14. 4. 2023 Exkurze Elektrárny Dalešice a Dukovany 1. A a 1. B 

27. 5. – 1. 6. Poznávací zájezd do Španělska (Barcelona) 17 zájemců z tercie,  

1. A a 1. B 

26. 6. 2023 Exkurze Boskovice prima 

26. – 27. 6.  Exkurze Velké Pavlovice tercie, 1. B 

26. – 27. 6.  Exkurze Mladá Boleslav sekunda 

26. – 28. 6.  Exkurze Beskydy kvarta 

28. 6. 2023 Exkurze ZOO Praha 1. A 

29. 6. 2023 Exkurze Státní zámek Rájec nad Svitavou prima 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Divadelní představení 

Datum Akce Účastníci 

29. 5. 2023 Zájezd na divadelní představení Čekání na 

Godota do Národního divadla v Brně 

45 zájemců z celé školy 

 

Besedy, přednášky  

Datum Beseda, přednáška Účastníci 

3. 10. 2022 Přednáška o TSP, trh práce, profesní volba, 

osobní management 

4. ročník a sexta 

25. 10. 2022 Přednáška  Masarykova univerzita Brno, 

přírod. fakulta – Analytická chemie 

3. ročník 

28. 11. 2022 Přednáška Masarykova univerzita Brno -  

filozof. fakulta 

4. ročník 

5. – 8. 12. 2022 Beseda s rodilým mluvčím v hodinách 

německého jazyka (Sven Hellmund z 

Německa) a španělského jazyka (Cecilie z 

Venezuely)  

všechny ročníky 

21. 12. 2022 Přednáška L. Cuták – Trestně právní pohled na 

šikanu 

kvarta 

3. 1. 2023 Přednáška L. Cuták – Trestně právní pohled na 

šikanu 

3. ročník, kvinta 

9. 1. 2023 Beseda Úřad práce v Blansku sexta a 4. ročník 

7. 2. 2023 Beseda s psycholožkou 1. A 

21. 3. 2023 Beseda s psycholožkou kvarta 

22. 3. 2023 Přednáška – Recetox Brno kvarta 

23. 3. 2023 Přednáška – Recetox Brno kvinta 

31. 3. 2023 Workshop Zasedni v Bruselu – studenti z VŠ 

představili projekt Stužák – jak funguje EU 

studenti předmětu 

mezinárodní vztahy 

3. 5. 2023 Beseda se zástupci Hasičského záchranného 

sboru 

kvinta, kvarta, 3. ročník 

20. 6. 2023 Beseda s psycholožkou prima 

21. 6. 2023 Přednáška od společnosti Podané ruce tercie, 1. B 

23. 6. 2023 Přednáška od společnosti Anabell 1. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Ve školním roce 2022/23 škola realizovala následující projekty: 

 

 

Erasmus + 
 

 

 

 

Zimní sporty a aktivní životní styl 
 

Ve školním roce 2022/23 byla ukončena spolupráce na projektu v rámci programu Erasmus+ 

se školami Birzu “Atzalyno” pagrindine mokykla (Litva), Gymnázium Tvrdošín (Slovensko) a 

Raahen Lukio (Finsko) a sportovními kluby Birzu Topsas (Litva), Volejbalový klub Tvrdošín 

(Slovensko) a Triangl, z. s. z Rájce-Jestřebí. Gymnázium Rájec-Jestřebí je koordinátorem. 

Projekt navazuje na dřívější spolupráci na projektech  Let us learn and take inspiration from 

each other a Sportujme, spolupracujme a vzdělávejme se. Tento projekt byl zaměřen na 

netradiční zimní sporty. Účastníci měli možnost poznat sporty a vyzkoušet vybavení jako jsou 

klu-ski, blade, apod. 

V termínu 2. – 11. 9. 2022 se podařilo zrealizovat závěrečnou projektovou schůzku ve 

finském  Raahe. Následovalo dokončení výstupů projektu a předložení závěrečné zprávy 

Národní agentuře a její schválení.  

 

Regionální identita a povědomí v kontextu transevropského procesu 

integrace 
Ve školním roce 2022/23 byly zahájeny práce na projektu, který podala naše škola jako 

koordinátor společně se školami Gymnasium Ricarda-Huch-Schule Braunschweig (Německo), 

Gymnázium Tvrdošín (Slovensko) a Lovassy László Gimnázium z Maďarska. V roce 2022/23 

se podařilo zrealizovat obě naplánované schůzky. 

14. – 16. 10. 2022 – projektová schůzka v Maďarsku 

7. – 13. 12. 2022 – projektová schůzka v Německu 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Akreditace Erasmus 
 

Škola získala Akreditaci Erasmus v oblasti školního vzdělávání, která platí od 1. 2. 2023 do 

31. 12. 2027. Jako akreditovaná organizace tak máme zjednodušený přístup k finančním 

prostředkům pro plnění našeho Erasmus Plánu. Díky prostředkům z tohoto programu 

vycestovala vyučující školy na jazykový kurz do Španělska v termínu 25. 6. -10. 7. a druhá 7. 

– 15. 7.  na metodologický kurz do Španělska. Další výjezdy jsou plánovány na následující 

školní rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další zahraniční spolupráce 
 

Škola spolupracovala se školou Maison Familiale Rurale z Les Fins na přípravě projektu Do 

světa! 2023 - v září 2023 a březnu 2024 proběhnou výměnné pobyty žáků. 

 

Dále škola společně se školou ZS01 z polské Lodže připravovala job-shadowing – stínování 

proběhne na naší škole v říjnu 2023. 

 

Job-shadowing je také připravován s Gymnáziem Tvrdošín – stínování naší vyučující na 

slovenské škole je plánováno na jaro 2024. 

 

Vyučující školy při metodologickém kurzu ve Španělsku dojednávala možnost zorganizování 

jazykového výukového pobytu na španělské škole. 

 

 

 

 



26 
 

Operační program Jan Amos Komenský 
 

Podpora vzdělávacích potřeb pedagogů i žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
 

Škola zahájila práce na realizaci projektu v rámci programu OP JAK Výzva č. 02_22_003 

Šablony pro SŠ a VOŠ I. Škola si vybrala následující šablony: školní asistent SŠ, školní 

psycholog SŠ, kariérový poradce SŠ, vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ, podpora žáků 

s odlišným mateřským jazykem v SŠ, odborně zaměřená tematická a komunitní setkání v SŠ.  

Díky prostředkům z tohoto projektu od října 2022 na škole působil školní psycholog, asistent i 

kariérový poradce. Vyučující školy se zúčastnili 76 osmihodinových školení zaměřených 

především na well-being a psychohygienu, ale také třeba na cizí jazyky. Dále proběhlo 

čtyřhodinové komunitní setkání spojené s vernisáží a výstavou výtvarných prací dne 5. 5. 2023. 

Pro žáky s odlišným mateřským jazykem bylo zorganizováno 32 vyučovacích hodin doučování 

českého jazyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_003-sablony-pro-ss-a-vos-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_003-sablony-pro-ss-a-vos-i/


27 
 

 

Integrovaný regionální operační program 
 

 

Podpora výuky přírodních věd a cizích jazyků na Gymnáziu Rájec-Jestřebí, 

o. p. s. 
 

Ve školním roce 2022/23 pokračovala udržitelnost projektu realizovaného v rámci Výzvy č. 33 

Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (SVL). Z prostředků projektu v půdní 

vestavbě budovy školy vznikly tři nové učebny - chemie, jazyková učebna a multimediální 

učebna-počítačová učebna a zázemí. Zároveň byla smluvně uzavřena spolupráce se ZŠ a MŠ 

Bořitov, ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, ZŠ Černá Hora a ZŠ Doubravice nad Svitavou za účelem 

získání praktických znalostí a dovedností žáků ZŠ v nově vytvořených učebnách. Dále byla 

smluveně uzavřena spolupráce s Centrem pro výzkum toxických látek v prostředí – RECETOX 

k rozvoji vzdělávání žáků gymnázia prostřednictvím odborných přednášek a praktických 

cvičení.  

Ve školním roce 2022/23 se podařilo zorganizovat praktickou ukázku výuky pro žáky ze 

smluvních ZŠ dne 11. 11. 2022. Ze ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí se zúčastnilo 14 žáků, ze ZŠ 

Doubravice nad Svitavou 14 žáků, ze ZŠ a MŠ Bořitov 13 žáků a ze ZŠ Černá Hora 11 žáků. 

Pro dalších 10 žáků ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí byla dne 13. 1. 2023 uspořádána ještě jedna 

praktická ukázka výuky.  

22. a 23. 3. 2023 se podařilo zajistit odborné přednášky pracovníků společnosti RECETOX pro  

kvartu a kvintu 

27. 3.  2023 proběhla exkurze třídy 3. ročník do sídla společnosti RECETOX v Brně. 

 

 
 

Inspekční činnost ČŠI  
 

Inspekční činnost ČŠI ve školním roce 2022/23 probíhala formou testování a výběrových 

zjišťování.  

Kromě toho dne 13. 4. 2023 pracovnice ČŠI přišla na kontrolu neporušenosti zadávací 

dokumentace pro jednotnou přijímací zkoušku. Nezjistila žádné pochybení, z této návštěvy 

nevznikl žádný protokol. 

 

 

 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 
ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ



28 
 

 

29. 11. 2022 se třída kvarta zúčastnila Testování ČŠI v oblasti čtenářské gramotnosti s těmito 

výsledky: 

 

Třída Počet žáků Celkem test Vyvozování z 

textu 

Hodnocení 

textu 

Struktura 

textu 

Kvarta 22 66 % 63 % 66 % 80 % 

Školy celkem 69 640 54 % 54 % 51 % 61 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve dnech 30. 11. – 1. 12. se třídy tercie, 1. A a 1. B zúčastnily Testování ČŠI v oblasti 

přírodovědné gramotnosti s těmito výsledky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída Počet žáků Celkem test Plánování 

experimentu 

Interpretace 

výsledků 

Propojování 

poznatků 

Tercie 18 57 % 53 % 58 % 58 % 

1. A 20 55 % 47 % 58 % 57 % 

1. B 20 60 % 48 % 64 % 62 % 

Celkem 58 57 % 49 % 66 % 59 % 

Školy celkem 25 380 57 % 49 % 60 % 58% 



29 
 

Na konci kalendářního roku 2022 se třída  kvarta v hodinách tělesné výchovy zúčastnila Testování 

tělesné zdatnosti žáků 2022 s následujícími výsledky: 

 

Disciplína Pohlaví Škola ČR 

Celkem 

žáků 

Průměrný 

výsledek 

Celkem 

žáků 

Průměrný 

výsledek 

Leh – sed Dívky 10 32 42 917 30 

Chlapci 10 38 47 168 37 

Shyb (chlapci) Chlapci 10 6 46 894 5 

Skok daleký z místa Dívky 10 170 42 608 164 

Chlapci 10 220 47 112 211 

Výdrž ve shybu (dívky) Dívky 10 8 42 587 9 

Vytrvalostní člunkový 

běh 

Dívky 10 19 40 624 29 

Chlapci 10 29 45 981 49 

 

 

Dne 4. 4. 2023 se třída prima zúčastnila Mezinárodního šetření ICILS (International Computer 

and Information Literacy Study), které si klade za cíl získat poznatky o dovednostech  

žáků v oblasti počítačové a informační gramotnosti (CIL). 

Zveřejnění zjištění z ICILS 2023 je plánováno na prosinec 2024. 

 

 

 
 

Náklady za kalendářní rok       (v. tis. Kč) 

 2022 2021 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

                                       Náklady 

Spotřeba materiálu 1.237 0 1.237 327 0 327 

Spotřeba energie 499 0 499 328 0 328 

Opravy a udržování 17 0 17 112 0 112 

Cestovné 8 0 8 7 0 7 

Náklady na reprez. 3 0 3 1 0 1 

Ostatní služby 3.357 31 3.388 991 0 991 

Mzdové náklady 11.400 0 11.400 8.957 0 8.957 

Zákonné soc. poj. 3.462 0 3.462 2.844 0 2.844 

Zákonné soc. nákl. 31 0 31 59 0 59 

Kurzové ztráty 41 0 41 45 0 45 

Jiné ostatní nákl. 111 0 111 143 0 143 

Odpisy DM 1.380 0 1.380 1.380 0 1.380 

Tvorba opr. položek 67 0 67 0 0 0 

Daň z příjmů 0 60 0 0 0 0 

NÁKLADY 

CELKEM 
21.613 91 21.704 15.194 0 15.194 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

https://www.iea.nl/index.php/studies/iea/icils/2023
https://www.iea.nl/index.php/studies/iea/icils/2023


30 
 

Výnosy za kalendářní rok       (v. tis. Kč) 

 2022 2021 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

                                      Výnosy 

Tržby z prodeje 

služeb 
2.204 106 2.310 2.017 48 2.065 

Ostatní výnosy 1.310 0 1.310 41 0 41 

Tržby z prodeje 

materiálu 

21 0 21 5 0 5 

Zúčtování fondů 0 0 0 1.301 0 1.301 

Provozní dotace 18.320 0 18.320 12.255 0 12.255 

VÝNOSY 

CELKEM 
21.855 106 21.961 15.619 48 15.667 

HOSP. 

VÝSLEDEK 
+242 ++15 +257 + 425 + 48 + 473 

 

Příjmy za kalendářní rok  

 Rok 2022 Rok 2021 

Celkové příjmy 21.961.318,22 15.667.472,48 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 18.320.411,83 12.255.264,46 

2. Dotace od obce 0 0 

3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů,  zák. 

zástupů 

1.647.380,-- 1.763.750,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 105.654,07 47.780,-- 

5. Ostatní příjmy 1.887.872,32 1.600.678,02 

 

Výdaje za kalendářní rok  

 Rok 2022 Rok 2021 

Výdaje celkem 21.704.853,26 15.193.943,27 

Investiční výdaje 0 0 

Neinvestiční výdaje 21.704.853,26 15.193.943,27 

Náklady na mzdy pracovníků 11.400.493,-- 8.956.727,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 3.461.933,21 2.843.775,19 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 251.389,59 49.321,-- 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 13.640,-- 7.590,-- 

Stipendia 36.000,-- 36.500,-- 

Ostatní provozní náklady 6.541.397,46 3.300.030,08 

 

Příjmy za školní rok  

 Školní rok 

2022/23 

Školní rok 

2021/22 

Celkové příjmy 24.634.771,72 18.467.273,04 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 20.262.977,13 14.838.911,72 

2. Dotace od obce 0 0 

3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. zástupů 2.260.880,-- 1.763.750,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 83.250,-- 63.110,-- 

5. Ostatní příjmy 2.027.664,59 1.801.501,32 



31 
 

Výdaje za školní rok  

 Školní rok 

2022/23 

Školní rok 

2021/22 

Výdaje celkem 23.943.127,44 18.194.309,59 

Investiční výdaje 153.830,-- 0 

Neinvestiční výdaje 23.789.297,44 18.194.309,59 

Náklady na mzdy pracovníků 12.742.925,-- 10.465.046,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 4.008.113,93 3.102.284,36 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 431.295,79 31.674,-- 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 49.570,-- 8.740,-- 

Stipendia 38.000,-- 36.000,-- 

Ostatní provozní náklady 6.519.392,72 4.550.565.23 

 

 

Doplňující údaje 

Účetnictví Gymnázia Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou Ing. Marcel Němec na základě 

mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové 

osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné společnosti (čj. 283/71 700/1995). 

 

Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech musí 

být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2022 provedla firma: BETA Audit, spol. 

s r. o., Palackého 159, Brno – Ing. Zdeněk Olexa, evidenční číslo auditorské společnosti 222.  

 

Výrok auditora: „Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

společnosti Gymnázium Rájec-Jestřebí, obecně prospěšná společnost k 31. 12. 2022 a nákladů a 

výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními 

předpisy. 
 

Kontroly 
Ve školním roce 2022/23 neproběhla žádná kontrola ze strany finančního úřadu, OSSZ nebo 

zdravotních pojišťoven. 

 

 


